
１．変更日

令和７年６月２日（月）

２．新旧対照表

１件あたりの
お取引枚数

手数料
１件あたりの
お取引枚数

手数料

当組合に口座をお持ちのお客様
※３・４

1～100枚 無料
当組合に口座をお持ちのお客様

※３・４
1～100枚 無料

上記以外のお客様は 1～100枚 550円 上記以外のお客様は 1～100枚 550円

101～500枚 880円 101～500枚 880円

501～1,000枚 1,100円 501～1,000枚 1,100円

1,001枚～ 2,200円 1,001枚～ 2,200円

１件あたりの
お取引枚数

手数料
１件あたりの
お取引枚数

手数料

1～500枚 無料 1～500枚 無料

501～1,000枚 550円 501～1,000枚 550円

1,001枚～ 1,100円 1,001枚～ 1,100円

※３

※４

旧

両替・大量硬貨の受入・出金手数料

※１

※２

両替・大量硬貨の受入・出金手数料

両替手数料
（紙幣および硬貨枚数）※１・２

両替を希望のお客様

以降1,000枚毎に1,100円を加算

大量硬貨の受入・出金手数料
※３・４

　組合員および貯金残高1,000万円以上の
取引先は無料といたします。
　口座への入金のほか、振込や納税、各
種料金の収納、定期貯金等の取扱いも硬
貨の枚数に応じて手数料が必要になりま
す。
　現金の払い戻しの際に金種、新券を指
定される場合も含みます。

以降500枚毎に550円を加算

※４ １日１回目は無料、２回目以降は550円。

※１
お取り扱い枚数は、ご持参（両替前）の枚数とお持ち帰り（両替後）の枚数
のいずれか多い枚数が基準となります。

※２ 有料となる両替には、新札への両替を含みます。

※３
ご本人の通帳もしくはキャシュカードを窓口へご提示いただく必要がござい
ます。

新

両替手数料が両替・大量硬貨の受入・出金手数料に変わります。

１日１回目は無料、２回目以降は550円。

ご本人の通帳もしくはキャシュカードを窓口へご提示いただく必要がご
ざいます。

大量硬貨の受入・出金手数料
※３・４

以降500枚毎に550円を加算

　組合員は無料といたします。
（組合員の口座に限らせていただきます）

　口座への入金のほか、振込や納税、各
種料金の収納、定期貯金等の取扱いも硬
貨の枚数に応じて手数料が必要になりま
す。
　現金の払い戻しの際に金種、新券を指
定される場合も含みます。

両替手数料
（紙幣および硬貨枚数）※１・２

有料となる両替には、新札への両替を含みます。

お取り扱い枚数は、ご持参（両替前）の枚数とお持ち帰り（両替後）の
枚数のいずれか多い枚数が基準となります。

両替を希望のお客様

以降1,000枚毎に1,100円を加算

朱書きの部分が変更点


